«Епоха, в котру довелося мені впірнути з головою, є сувора і непо-
мильна вказівка всього мого існування і всієї моєї праці».

Цей вислів є лейтмотивом всього непростого життя славетного вітчизня-
ного драматурга. За час свого життя він застав і кріпацтво, і важкі поре-
формені часи 1860 – 70-х років.

Марко Лукич Кропивницький народився 10 (22) травня 1840 року в селі
Бежбайраки (тепер село Кропивницьке) Бобринецького повіту Херсонсь-
кої губернії. Про це свідчить копія метричної книги Покровської церкви,
знайдена в державному архіві Кіровоградської області. Однак сам митець
у своїй автобіографії помилково зазначив іншу дату – 25 квітня.